
Německé volby V Sasku a Durynsku vyhrála
AFD
- CZ24 News | 28. září 2021

NĚMECKO: Už dlouhodobě je jasně vidět propastný rozdíl v tom, jak volí východ a západ republiky.
Je znát, že na východě jsou lidé mnohem lépe naučeni číst mezi řádky a rozeznají tak i utužující se
totalitu. Je zřejmé, že starší zde do značné míry vedou i mladší generaci, která není současnou
ideologií indoktrinována tak silně, jako v západní části země.

Modrá obloha nad Saskem a Durynskem: AfD je v Sasku jednoznačně nejsilnější silou s 24,6
procenta, za ní je SPD (19,3 procenta) a saská CDU se 17,2 procenta.

Kretschmer (dosavadní saský premiér za CDU) přičítá úspěch AfD v Sasku, která se opět stala
nejsilnější silou a získala deset ze 16 přímých mandátů, chybám ve federální politice, zejména v boji
proti pandemii. Tam Sasko působilo blíže k lidem a rozhodlo se například proti zavírání mateřských
školek a škol. Tuto cestu však zastavila federální nouzová brzda.

Kolaps CDU, nejen v Sasku, nebyl způsoben pouze covidovou politikou. Kretschmer zapomíná na
jeho vtip, kterým jako komisař pro Východ urazil miliony voličů a obvinil je z “demokratických
deficitů” a “socializace diktatury”. Nyní byla Saské CDU předložena účtenka. Kretschmer mohl tušit,
kam se cesta CDU pohne už během jeho návštěvy Liebertwolkwitzu:

V Durynsku se AfD stala poprvé nejsilnější stranou s 24 procenty, SPD druhou nejsilnější stranou s
23,4 procenta, CDU 16,9 procenta a levice klesla na 11,4 procenta (ztráta 8,2 procenta ve srovnání s
rokem 2017).

Co tyto volby ukazují? Třeba to, že kdyby bylo Německo opět rozdělené, byla by politika obou částí
diametrálně odlišná. V západní části by tak nakonec nejspíš skutečně vyhrála ona tak dlouho
proklamovaná červeno-rudo-zelená koalice a sestavila by vládu nekonečně otevřených hranic a
zničující zelené politiky. Na východě by pak možná nakonec vládla AfD a tím i zdravý rozum….

https://cz24.news/nemecke-volby-v-sasku-a-durynsku-vyhrala-afd/
https://cz24.news/nemecke-volby-v-sasku-a-durynsku-vyhrala-afd/
https://politikstube.com/klatsche-fuer-kretschmer-afd-staerkste-partei-in-sachsen-und-in-thueringen/

